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Title: The Meaning of Treason
Edition: First pub: Macmillan 1949
Publication Date: 1952

Illustrator:

Author: Rebecca West
Publisher: Reprint Society
Binding: Hardback

Book Condition: Good with dust jacket

Description: A study of British subjects who betrayed their country. This is an acute exposition of tke

psychology of the traitor

Price: 500/-

Title: Reminiscences of Scottish Life and Character
Edition: Circa 1900
Publication Date: 1952

Tllustrator: Paintings by Henry W Kerr

Author: Dean Ramsey
Publisher: T N Fulis
Binding: Hardback

Book Condition: Good

Description: Scottish life covering religious feelings, Scottish conviviality, domestic staff, judges and other

aspects including stories of wit and humour.

Price: 1,000/-

Title: Molehunt -The full story of the Soviet Spy in MI5  Author: Nigel West

Edition: 1st Edn
Publication Date: 1987

Illustrator: Photographs

Publisher: Weidenfeld and Nicholson
Binding: Hardback

Book Condition: V good with dust jacket

Description: Investigation in to the theory that there has been a 'mole' in MI5

Price: 1,000/ -

Title: Forbidden Journey

Edition: reprinted a month after the first edition in
1937

Publication Date: 1937

Illustrator: Photographs

Author: Ella K Maillart

Publisher: William Heineman

Binding: Hardback

Book Condition: Rebound in tan leather with damage
to the first few pages of the ext

Description: A journey from Peking to Kashmir taken in the early 30's with Peter Fleming who wrote the book
"News From Tartary" The author was a Swiss Girl who failed to mention her traveling companion at all although

they shared ant things together!.

Price: 1,000/-

Title: Passions and Politics A Biography of Versailles

Edition: 1st Edn

Publication Date: 1972

Author: Joseph Barry
Publisher: Doubleday and Co NY

Binding: Hardback



Tllustrator: B/W Illustrations Book Condition: V good with dust jacket
Description: An interesting account of the French Royal family and the activities centered on Versailles

Price: 1,000/-

Title: The Conquest of Everest Author: Sir John Hunt

Edition: American edition Publisher: Dutton and Co NY
Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and maps included Book Condition: V good with dust jacket

Description: Account of the conquest of Everest

Price: 800/~

Title: Die Musik im Leben des Menschen Author: Herausgegeben von der Gesellschaft der
Musicfreunde Braunwald

Edition: 1st Edn Publisher: Verlag Gaiser & Haldimann . Basel Suisse

Publication Date: 1941 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Rebound in tan leather minor foxing in
the text

Description: A study of music and its different aspects concerning children, people, church music, theatre,
orchestral and technical problems.

Price: 2,000/ -

Title: The Great Reckoning Author: James Dale Davidson and Lord William Rees-
Mogg

Edition: First published in America 1991 Publisher: Sidgewick and Jackson Ldn.

Publication Date: 1992 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: How the world will change in the depression of the 1990's

Price: 600/-

Title: A Treasury of the World's Great Letters Author: James Dale Davidson and Lord William Rees-
Mogg

Edition: 1st Edn Publisher: Simon and Schuster, NY USA

Publication Date: 1940 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: A selection of letters from well know and famous people from 334 BC tp 1900 AD

Price: 1,000/ -



Title: The Oxford Companion to the Theatre Author: Phyllis Hartnol

Edition: Second Imp 1952 Publisher: Oxford University Press
Publication Date: 1951 Binding: Hardback
Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: A dictionary on all aspects of the theatre including actors and actresses.

Price: 800/-

Title: The Oxford Companion to Music Author: Percy A Scholes

Edition: Ninth edition 1956 Publisher: Oxford University Press
Publication Date: 1938 Binding: Hardback

Tllustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: A dictionary covering all aspects of music including well known composers.

Price: 3,500/ -

Title: Popular Handbook of Indian Birds Author: Hugh Whistler

Edition: 1st Edn Publisher: Gurney and Jackson

Publication Date: 1928 Binding: Hardback

Illustrator: Seventeen full page plates of which four Book Condition: Rebound in green leather text clean

are coloured and also drawings
Description: A must for the bird watchers on safari in India .

Price: 2,000/ -

Title: The Mountain World Author: Marcel Kurz

Edition: 1st Edn Publisher: George Allen and Unwin
Publication Date: 1953 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: The first of an annual publication in three languages to bring together explorers and mountaineers
of various countries covering expeditions to Nepal, Bolivia, Oeru Greenland.

Price: 600/-

Title: Complete Book of Ballets Author: Cyril W Beaumont
Edition: reprinted 1951 Publisher: Puthnam
Publication Date: 1937 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good



Description: A guide to the principal ballets of the nineteenth and twentieth centuries.

Price: 1,200/~

Title: The Lives and Poetical Works of Kirke White and  Author: Cyril W Beaumont
Campbell

Edition: reprinted 1951 Publisher: T Nelson
Publication Date: 1855 Binding: Hardback
Tllustrator: coloured illustrations Book Condition: original leather binding with a

replacement spine
Description: Poetical works and letters

Price: 1,000/ -

Title: At the Hand of Man - Peril and hope for Africa's  Author: Raymond Bonner

wildlife

Edition: 1st Edn Publisher: Alfred A Knopf NY USA
Publication Date: 1993 Binding: Hardback

Tllustrator: coloured illustrations Book Condition: V good with dust jacket

Description: A book about the threat to wild life in Africa

Price: 1,000/-

Title: Kazak Exodus Author: Godfrey Lias

Edition: 1st Edn Publisher: Evans Brothers Ltd. Ldn
Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good

Description:

A descriptive account of the authors travels through is little know area and
its people.
A scare and rare book.

Price: 5,000/ -

Title: Shakespeare's Last Plays Author: E M W Tillyard

Edition: First published 1938 reprinted 1957 Publisher: Chatto and Windus Ldn.
Publication Date: 1962 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and maps included Book Condition: Fair

Description: Essays on the plays.

Price: 700/-



Title: Sublime Tobacco Author: Compton Mackenzie

Edition: 1st Edn Publisher: Chatto and Windus Ldn.
Publication Date: 1957 Binding: Hardback
Tllustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: A full history of all aspects of tobacco and smoking.

Price: 800/-

Title: Old Furniture for Modern Rooms Author: Edward Wenham

Edition: 1st Edn Publisher: G Bell and Sons

Publication Date: 1939 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and illustrations Book Condition: Rebound in tan leather text clean

Description: description of furniture design and manufacture from the restoration to the regency period

Price: 2,000/ -

Title: The Andaman Islanders Author: Lidio Cipriani

Edition: 1st Edn Publisher: Weidenfeld and Nicholson

Publication Date: 1966 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Rebound in blue leather text clean

Description: The authors time sent with these aboriginal people located in islands in the bay of Bengal in the
1950's.

Price: 2,000/-

Title: The Citizens of the World Author: Oliver Goldsmith
Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn
Publication Date: 1959 Binding: Hardback

Tllustrator: Decorations by Cecil Keeling Book Condition: Good

Description: Letters from a Chinese Philosopher residing in London to his friends in the East

Price: 600/~

Title: Boat Building Author: Percy W Blandford
Edition: third reprint 1957 Publisher: W & G Foyle Ldn.
Publication Date: 1953 Binding: Hardback

Illustrator: Drawings and plans Book Condition: Good



Description: How to build a canoe and a fishing punt

Price: 500/-

Title: Divided We Stand
Edition: third reprint 1957
Publication Date: 1955

Tllustrator: Drawings and plans

Description: The problems of partition in Ireland

Price: 2,000/ -

Title: Against the Wind An Orkney Idyll
Edition: 1st

Publication Date: 1968

Illustrator: Photographs and maps included
Description: Life in the Orkney Islands

Price: 1,000/ -

Title: Sketches and Essays
Edition: First pub: 1839
Publication Date: 1936

Tllustrator: Photographs and maps included

Author: Michael Sheehy
Publisher: Faber and Faber
Binding: Hardback

Book Condition: Good with dust jacket

Author: Douglas Sutherland
Publisher: Readers Union - Heinemann
Binding: Hardback

Book Condition: V good with dust jacket

Author: William Hazlitt
Publisher: Oxford University Press
Binding: Hardback

Book Condition: Good

Description: Hazlitt 1778 - 1830 these essays are on social aspects of life

Price: 400/-

Title: Hyperion - A romance
Edition: 1st Edn
Publication Date: 1852

Tllustrator: B/w illustrations

Description: Poetic romantic story

Price: 500/ -

Title: The Journal of John Woolman

Edition: 1st Edn

Author: Henry Wadsworth Longfellow
Publisher: Hamilton, Adams Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: original leather binding with
replacement spine

Author: Introduction by John G Whittier

Publisher: James R Osgood and Co



Publication Date: 1876

Tllustrator: B/w illustrations

Binding: Hardback

Book Condition: Half bind in tan leather

Description: His travels in America and England during the 18th century

Price: 500/-

Title: The Poetical Works of John Keats
Edition: 1st Edn
Publication Date: circa 1880's

Illustrator: B/w illustrations

Description: Poems

Price: 500/-

Title: The World Books Atlas of the World
Edition: 1st Edn
Publication Date: 1956

Tllustrator: B/w illustrations

Author: Edt. by William Michael Rossetti
Publisher: Ward, Lock and Co Ldn,

Binding: Hardback

Book Condition: original leather binding with

replacement spine

Author: Edt. by William Michael Rossetti
Publisher: The Reprint Society
Binding: Hardback

Book Condition: Good

Description: A small world atlas in colour at as mid 20th centrury.

Price: 500/-

Title: The Poetical Works of John Milton
Edition: 1st Edn

Publication Date: 1896

Illustrator: B/w illustrations

Description: Poems including Paradise Lost

Price: 500/-

Title: Bricklaying and simple building for Amateurs
Edition: 1st Edn

Publication Date: 1896

Tllustrator: B/w illustrations

Description: The Do It Yourself Series

Price: 500/-

Author: Edt. by William Michael Rossetti
Publisher: Frederick Warne & Co Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: Original leather binding

Author: F Gardner
Publisher: W Foulsham
Binding: Hardback

Book Condition: Fair




Title: Malayan Safari Author: Charles Shuttleworth

Edition: 1st Edn Publisher: Phoenix House Ldn.
Publication Date: 1965 Binding: Hardback
Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: A naturalist in Malaya

Price: 1,000/-

Title: Port Before Breakfast Author: John Hamley

Edition: 1st Edn Publisher: The Adventurers Club. Ldn.
Publication Date: 1966 Binding: Hardback

Illustrator: Photo to frontispiece Book Condition: Good

Description: A saga about a round the world yachtsman and his partner.

Price: 300/-

Title: Some times in America Author: Alexander Chancellor

Edition: 1st Publisher: Bloomsbury

Publication Date: 1999 Binding: Hardback

Tllustrator: Photo to frontispiece Book Condition: V good with dust jacket

Description: Jottings from a UK journalist who spent some time in America.

Price: 600/-

Title: Eminent Victorians Author: Lytton Strachey

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn
Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Tllustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: Essays on Cardinal Manning, Florence Nightingale, Dr Arnold and General Gordon.

Price: 600/-

Title: The Classical Tradition Author: Gilbert Highet

Edition: 1st Edn Publisher: Oxford Clarendon Press
Publication Date: 1949 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: Good with dust jacket

Description: Greek and Roman influences on Western literature.

Price: 2,000/ -



Title: The trial of John Bunyan & The Persecution of
the Puritans

Edition: 1st Edn
Publication Date: 1978

Tllustrator: B/w illustrations

Author: Selections from the writings of John Bunyan
and Agnes Beaumont

Publisher: The Folio Society. Ldn
Binding: Hardback

Book Condition: V good with slip

Description: A good description of the life and trials of John Bunyan the author of Pilgrims Progress.

Price: 500/-

Title: Stories From Shakespeare told to Children
Edition: 1st

Publication Date: No date but circa 1920's
Tllustrator: Pictures by N M Price

Description: Bed time reading for children

Price: 500/~

Title: Dreamers of The American Dream
Edition: 1st Edn
Publication Date: 1957

Tllustrator: Pictures by N M Price

Author: Told by Louey Chisholm
Publisher: Thomas Nelson
Binding: Hardback

Book Condition: Fair

Author: Stewart H Holbrook
Publisher: Doubleday and Co NY
Binding: Hardback

Book Condition: Good with dust jacket

Description: An account of the great accomplishments and the magnificent failures of the visionaries who

sought to create what they could not find in America

Price: 500/ -

Title: East and West
Edition: 1st Edn
Publication Date: 1998

Tllustrator: Photographs

Author: Chris Patten
Publisher: Macmillan Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: V good with dust jacket

Description: The end of a century and a half of British rule in Hong Kong written by the last Governor.

Price: 600/-

Title: The Travels of Marco Polo
Edition: 1st Edn
Publication Date: 1968

Illustrator: Maps and colour illustrations

Author: Translated by Ronald Latham
Publisher: The Folio Society. Ldn
Binding: Hardback

Book Condition: V good with slip



Description: The story of this epic journey in the medieval period from Italy to China and back.

Price: 1,000/ -

Title: Introduction to Shakespeare Author: Forward by Charles Ede

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn
Publication Date: 1977 Binding: Hardback

Tllustrator: Colour illustrations throughout Book Condition: V good with dust jacket

Description: Introductions and essays by actors and academics.

Price: 500/-

Title: Plant Form and Function Author: F E Fritsch and Sir Edward Salisbury
Edition: reprinted 1957 Publisher: G Bell and Sons
Publication Date: 1938 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and illustrations throughout Book Condition: Good
Description: An introduction to the study of plants and to the structure and reproduction of plants

Price: 1,000/ -

Title: Principles of English Etymology Author: Walter W Skeat
Edition: Revised and second edition Publisher: Oxford Clarendon Press
Publication Date: 1892 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and illustrations throughout Book Condition: Good
Description: The meaning and origin of words and where they come from with regard to European language

Price: 1,000/-

Title: The Army of To-Day Author: Major J T Gorman
Edition: Reprinted in 1943 Publisher: Blackie and Son Ldn.
Publication Date: 1939 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: The British army as at 1939 with a chapter on how to become an officer!

Price: 1,000/~

Title: Naga Path Author: Ursula Graham Bower
Edition: 1st Publisher: Readers Union and John Murray

Publication Date: 1952 Binding: Hardback



Tllustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good

Description: The author spent time living with these people in Assam in India and an interesting description of
their way of life before and after WWII

Price: 1,000/ -

Title: The Quiet Canadian Author: H Montgomery Hyde
Edition: Forth imp. 1962 Publisher: Hamish Hamilton Ldn.
Publication Date: 1962 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: The secret Service story of Sir William Stephenson and the forming of British and American
cooperation during WWII

Price: 1,200/~

Title: Great Love Stories of all Nations Author: Edited by Robert Lynd
Edition: 1st Edn Publisher: George G Harrap
Publication Date: 1932 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: A selection of stories to include English, Scottish, Welsh and Ireland and then from many different
corners of the world.

Price: 2,000/-

Title: Sins of Commission Author: William Douglas Home
Edition: 1st Edn Publisher: Michael Russell

Publication Date: 1985 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good with dust jacket

Description: An account of an young officer who disobeyed an order towards the end of WWII and as a result
spent some time in Prison in the Uk. He was the youngest brother of Lord Douglas Hume a one time PM of
Britain.

Price: 800/-

Title: The History and Remarkable Life of the truly Author: Daniel Defooe
Honourable Colonel Jack

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn
Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Tllustrator: B/w illustrations Book Condition: V good with slip

Description: The story based on a character who was born in the early 18th century who was a pickpocket and
thief, married to whores and who called himself Colonel Jack.



Price: 1967

Title: The Last Voyage of the Lusitania Author: A A Hoehling and Mary Hoehling
Edition: First English edn 1957 Publisher: Longmans Green and Co
Publication Date: 1956 in America Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: The saga of a Cunard Liner sunk off the South Irish coast in 1915 by a German submarine. Many
passengers lost their lives mostly Americans.

Price: 1,200/~

Title: Seven Years in Tibet Author: Heinrich Harrer

Edition: 1st Edn USA Publisher: E P Dutton & Co NY USA
Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: The story of an German who escaped during WWII having been interned in India and made his
way Tibet and given refuge there.

Price: 1,000/-

Title: Unity Mitford: A Quest Author: David Pryce-Jones

Edition: 1st published by Wiedenfeld and Nicolson Publisher: Book Club Associates

1976

Publication Date: 1976 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket
Description:

The daughter of Lord Redesdale who went to Germany in the 30's and
befriended Adolf Hitler and the subsequently tried to commit suicide while there after the war had started.

She was returned to England and died much later in after the war as a
result of brain damage caused by the bullet during the first attempt.

Price: 1,000/-

Title: The Informer Author: Liam O'Flaherty

Edition: 1st Edn Publisher: The Folio Society. Ldn
Publication Date: 1961 Binding: Hardback

Illustrator: Lithographs by Nigel Lambourne Book Condition: V good with slip

Description: The saga of troubled time in Dublin in 1922

Price: 500/-




Title: Louis XIV at Versailles
Edition: 1st Edn
Publication Date: 1953

Illustrator: B/w illustrations

Author: Duc De Saint-Simon
Publisher: The Folio Society. Ldn
Binding: Hardback

Book Condition: V good with dust jacket

Description: A selection from the memoirs of the author translated and edited by Desmond Flower,

Price: 600/-

Title: Easy Guide to Chess
Edition: third edition
Publication Date: 1945

Illustrator: Photographs and diagrams

Author: Baruch H Wood
Publisher: Chess, Sutton Coldfield, England
Binding: Hardback

Book Condition: Fair

Description: A elementary instruction to the game of Chess

Price: 500/-

Title: Modern Prose
Edition: reprinted 1933
Publication Date: 1922

Tllustrator: Photographs and diagrams

Description: Sundry essays from well known authors.

Price: 500/-

Title: The poetical works Robert Browning
Edition: Pocket edition
Publication Date: 1902

Illustrator: Photo to frontispiece

Author: Chosen and arranged Guy N Pocock
Publisher: J M Dent and sons
Binding: Hardback

Book Condition: Half bound in Tan leather clean text

Author: Chosen and arranged Guy N Pocock
Publisher: Smith Elder & Co
Binding: Hardback

Book Condition: Original blue leather

Description: Dramatic romances and Christmas Eve and Easter Day

Price: 500/ -

Title: On Heroes, Hero-Worship and the Heroic in
History

Edition: Pocket edition
Publication Date: 1902
Tllustrator: Photo to frontispiece

Description: Sundry essays on the subject

Author: Thomas Carlyle

Publisher: Collins
Binding: Hardback

Book Condition: Original green leather



Price: 500/-

Title: Thoughts for Communicants Author: Lord Bishop of Sodaor and man
Edition: Pocket edition Publisher: Church of England book store
Publication Date: 1905 Binding: Hardback

Illustrator: Photo to frontispiece Book Condition: Rebound in black leather

Description: A guide and companion to the Holy Table and especially for the use of those recently confirmed

Price: 250/-

Title: The Louvre Author: Rene Huyghe

Edition: Pocket edition Publisher: Les Edition Nomis

Publication Date: 1905 Binding: Hardback

Illustrator: 25 colour plates Book Condition: good with dust jacket but some foxing
to the text

Description: The masterpieces in Painting from the XVth to XX century

Price: 500/~

Title: Faith and Compassion Author: Raghu Rai and Navin Chawla
Edition: 1st Edn Publisher: Element

Publication Date: 1996 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: A coffee table book about the life and work of Mother Teresa

Price: 1,000/-

Title: Morning Flight - A Book of Wildfowl Author: Peter Scott

Edition: This is the 10th edition 1947 Publisher: Country Life Limited
Publication Date: 1935 Binding: Hardback

Illustrator: Many colour plates Book Condition: Good

Description: A naturalist, the son of Scott who went to the South Pole in 1912 and died on the way back.

Price: 1,000/ -

Title: Castles of Europe -from Charlemagne to the Author: William Anderson
Renaissance

Edition: 1st Edn Publisher: Elek London

Publication Date: 1970 Binding: Hardback



Illustrator: Photographs by Wim Swaan and maps Book Condition: V good with dust jacket

Description: A complete survey and history of castles throughout Europe. A large heavy book but most
interesting.

Price: 1,000/ -

Title: The Book of Games Author: Editor Peter Arnold
Edition: 1st Edn Publisher: Viscount Books
Publication Date: 1985 Binding: Hardback

Illustrator: photographs and many other illustrations Book Condition: V good with dust jacket
Description: A book on how to play many board and card games.

Price: 1,000/-

Title: Unknown Scotland in Colour Author: Maurice Lindsay

Edition: 1st Edn Publisher: Batsford

Publication Date: 1984 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs by Dennis Hardley Book Condition: Good with dust jacket

Description: Coffee table book showing many colour photographs of Scotland.

Price: 300/-

Title: The World of Edwardiana Author: Philippe Garner

Edition: 1st Edn Publisher: Hamlyn

Publication Date: 1974 Binding: Hardback

Tllustrator: Photo and illustrations Book Condition: Good with dust jacket

Description: A coffee table books showing what life was like before the first World War during Edward VII reign.

Price: 500/-

Title: Paris Author: Andre Martin
Edition: 1st Edn Publisher: Spring Books Ldn.
Publication Date: 1960 Binding: Hardback
Illustrator: Many photographs of Paris Book Condition: Good
Description:

What Paris was like in 1960 showing places of interest and life in general.
Printed in three languages English, French and German.

Price: 300/-




Title: England's Churches Author: Philip Clucas

Edition: 1st Edn Publisher: Colour of Library Books
Publication Date: 1984 Binding: Hardback
Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: A selection of English churches showing Il aspects of architectural design for the period.

Price: 500/-

Title: Secret Session Speeches Author: Rt Hon Winston S Churchill
Edition: 1st Edn Publisher: Cassell and Company
Publication Date: 1946 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: Introduced by Charles Ede. Churchill's war time speeches to the House of Commons.

Price: 1,000/ -

Title: The trial of William Joyce Author: C E Bechhoffer Roberts

Edition: 1st Edn Publisher: Jarrolds

Publication Date: 1946 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: The trial for treason as a British citizen of Joyce after the WWII who broadcast from Germany
under the name of 'Lord Haw Haw".

Price: 2,000/ -

Title: The Way of The Sea Author: Harold Peake and Herbert John Fleure
Edition: 1st Edn Publisher: Oxford Clarendon Press

Publication Date: 1929 Binding: Hardback

Tllustrator: Drawings and photographs Book Condition: Good

Description: A social history of civilization via the medium of trade in ancient times.

Price: 700/-

Title: Intensive Sheep Management Author: Henry Fell

Edition: 1st Edn Publisher: Farming Press Limited
Publication Date: 1979 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: V good with dust jacket

Description: All about sheep farming covering breeds, breeding systems of production management,, handling
and marketing. A must for any prospective sheep farmer.



Price: 500/-

Title: The Kon-Tiki Expedition Author: Thor Heyerdahl

Edition: 2nd imp 1950 Publisher: George Allen & Unwin
Publication Date: 1950 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: Crossing the Pacific Ocean by balsa wood raft to prove the theory that south sea islanders
originated in South America.

Price: 500/-

Title: India - A re-statement Author: Sir Reginald Coupland

Edition: 1st Edn Publisher: Oxford University Press
Publication Date: 1945 Binding: Hardback

Tllustrator: Maps Book Condition: V good with dust jacket
Description:

British India Raj summarizes the advantages and disadvantages from both
the British and Indian standpoint.

Covers The beginnings of British rule the process of liberation and the future
of India.

Price: 1,000/-

Title: Road Scrapings - Coaches and Coaching Author: Captain M E Haworth

Edition: 1st Edn Publisher: Tinsley Brothers

Publication Date: 1882 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: Half bound in leather text good

Description: Instruction and illustrative anecdotes and incidents which may amuse the general reader.

Price: 2,000/ -

Title: The Cruel Way Author: Ella K Maillart
Edition: 1st Edn Publisher: William Heineman
Publication Date: 1947 Binding: Hardback
Illustrator: Photographs and map Book Condition: Good

Description: A jounrney from Geneva to Kabul through Afghanistan into India in the 1930's The journey out in
this book and the journey back described in the book 'Forbidden Journey".

Price: 2,000/ -




Title: Two Years to Do Author: David Baxter

Edition: 1st Edn Publisher: Elek Books
Publication Date: 1959 Binding: Hardback
Tllustrator: Photographs and map Book Condition: Fair

Description: An account of two years National Service in the RASC in the late 50's.

Price: 600/-

Title: The Latter Days Author: P R Reid MBE MC

Edition: 1st Edn Publisher: Hodder and Stoughton Ltd Ldn.
Publication Date: 1953 Binding: Hardback

Illustrator: Drawings Book Condition: Fair

Description: Life and amusement in Colditz to follow up from the authors previous book about escapes written
from contributions from those who were there.

Price: 500/-

Title: Secrets of Modern Spying Author: "Vigilant"

Edition: 1st Edn Publisher: John Hamilton Ltd.
Publication Date: 1930 Binding: Hardback
Illustrator: Drawings Book Condition: Good

Description: Spying in the 20th century before WWII

Price: 4,000/ -

Title: The Goebbels Diaries 1942 - 1943 Author: Edited and translated by Louis P Lochner
Edition: 1st Edn Publisher: Doubleday and Co NY

Publication Date: 1948 Binding: Hardback

Tllustrator: Photo to frontispiece Book Condition: Good

Description: Sections of these diaries found in the ruins in the courtyard of his ministry having been looted by
the Russians. The Russians took away the metal filing cabinets and tried to destroy the mass of papers by
burning, much of which survived having been scorched and then water soaked. Interesting aspect of life within
the Nazi party and during WWII

Price: 1,500/ -

Title: The Use of Life Author: The right Hon. Lord Avebury, PC
Edition: Pocket edition 1911 first published 1894 Publisher: Macmillan Ldn.
Publication Date: 1911 Binding: Hardback

Tllustrator: Photo to frontispiece Book Condition: Good



Description:
A selection of essays covering tact, on money maters, recreation, health,
national education,Charity and many others.

Price: 500/-

Title: A Sentimental Journey Author: Laurence Sterne

Edition: 1st Edn Publisher: Folio Society

Publication Date: 1949 Binding: Hardback

Illustrator: coloured illustrations Book Condition: Good with dust jacket

Description: A journey through France and Italy in the late eighteenth century with observations of life during
that time.

Price: 800/-

Title: When The Going Was Good Author: Evelyn Waugh

Edition: 1st Publisher: The Reprint Society
Publication Date: 1946 Binding: Hardback

Illustrator: Photo to frontispiece Book Condition: Good with dust jacket

Description: Description of certain events during the 1930 as a journalist for example the Coronation of Haile
Selassie and a journey to Brazil concluding with the war in Ethiopia with the Italians in 1935.

Price: 500/-

Title: Men Of The Underworld Author: Edited by Charles Hamilton
Edition: Copyright 1952 Macmillan Company Publisher: Victor Gollancz
Publication Date: 1953 Binding: Hardback

Tllustrator: Photo to frontispiece Book Condition: Fair

Description: Various accounts of criminals through the ages from highwaymen to racketeering. The professional
criminals; own story!

Price: 800/-

Title: Sheila in the Wind Author: Adrian Hayter

Edition: 1st Edn Publisher: Hodder and Stoughton Ltd Ldn.
Publication Date: 1959 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: A lone voyage in a yacht from the UK to New Zealand

Price: 600/-




Title: Lost Waltz Author: Bertita Harding

Edition: 1st Edn Publisher: The Bobs-Merrill Company NY
Publication Date: 1944 Binding: Hardback
Illustrator: photographs Book Condition: Good

Description: The story of an exile of the Their Imperial and Royal Highnesses Archduke and Archduchess Franz
Josef including their early life.

Price: 600/-

Title: The Blue Guides - Southern Spain and Portugal  Author: Edited by Finlay Muirhead

Edition: 1929 Publisher: Macmillan Ldn.
Publication Date: 1929 Binding: Hardback
Tllustrator: maps Book Condition: Good

Description: A prewar tour guide for 1929 showing places to see with city maps.

Price: 1,000/-

Title: Essays Author: Eric Gill

Edition: published in one volume 1947 Publisher: Johnathan Cape
Publication Date: 1942 Binding: Hardback
Tllustrator: B/w illustrations Book Condition: Good

Description: A selection of Essays on a variety of subjects.

Price: 500/-

Title: Norway -Changing and Changeless Author: Agnes Rothery

Edition: 1st Publisher: The Travel Book Club

Publication Date: 1940 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good with replacement spine

Description: Travel and life in prewar Norway

Price: 1,000/-

Title: Insulted and Exiled Author: Arnold Zweig
Edition: 1st English edition first published in German in  Publisher: John Miles
1934

Publication Date: 1937 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good



Description: The truth about the German Jews and the problems they experienced during the beginning of the
Nazi period in Germany.

Price: 2,500/ -

Title: Small Boat Navigation Author: Lt. Cdr. Pat Hepherd
Edition: 1st Edn Publisher: Stanley Paul
Publication Date: 1973 Binding: Hardback
Illustrator: B/w illustrations Book Condition: Fair

Description: All you need to know for coastal yacht sailing.

Price: 1,000/ -

Title: Before The Dawn Author: Briagier Sir John Smyth, Bt.
Edition: Second edn 1957 Publisher: Cassell and Company
Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good

Description: The story of two historic retreats namely Dunkirk 1940 and Burma 1942.

Price: 1,500/ -

Title: Green Glory Author: Richard St. Barbe Baker
Edition: 1st Edn Publisher: Lutterworth Press
Publication Date: 1948 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs Book Condition: Ex library binding

Description: The story of the Forests of the World, with a forward by Howard Spring. The author is a world
expert on all aspects of Forestry.

Price: 1,500/ -

Title: Introduction to the Study of Igneous Rocks Author: George Irving Finlay

Edition: 1st Edn Publisher: McGraw-Hill Book Company NY
Publication Date: 1913 Binding: Hardback

Illustrator: B/w illustrations Book Condition: rebound in red leather text clean

Description: A technical work of the complete study of rocks for a geologist.

Price: 2,000/-

Title: The Stick and the Stars Author: Commander William King DSO DSC RN

Edition: 1st Edn Publisher: Hutchinson



Publication Date: 1958 Binding: Hardback

Tllustrator: Photo to frontispiece and charts to the end Book Condition: Fair
papers

Description: The experiences of a submariner during WWII

Price: 1,500/ -

Title: Breaking and Riding Author: James Fillis
Edition: second edition Publisher: Hurst and Blackett Itd
Publication Date: 1911 Binding: Hardback

Tllustrator: Photo to frontispiece and many illustrated Book Condition: Rebound in green leather text clean
drawings

Description: Translated by M H Hayes FRCVS who wrote many books in the late 19th century on horses and
veterinary notes for horse owners.

Price: 6,000/ -

Title: Illustrated Horse-Breaking Author: M Horace Hayes FRCVS
Edition: Fourth Edition Publisher: Hurst and Blackett Itd
Publication Date: 1889 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and illustrations by J H Oswald Book Condition: Rebound in green leather text clean
Brown

Description: A well know author and authority on books on breaking and training horses.

Price: 6,000/ -

Title: The Canterbury Pilgrims Author: M Sturt and E C Oakden

Edition: reprinted 1929 Publisher: J M Dent and sons

Publication Date: 1923 Binding: Hardback

Illustrator: Drawings Book Condition: half bound in blue leather marbled

paper boards
Description: Being Chaucers Canterbury Tales retold for children. Pocket edition

Price: 1,000/-

Title: Scott's Last Expedition Author: Capt. R F Scott RN
Edition: 1st Edn Publisher: John Murray
Publication Date: 1923 Binding: Hardback
Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good

Description: Extracts from the personal journals of Capt. R F Scott from the 1910 - 13 Antarctic Expedition.



Price: 1,200/~

Title: The Uses of Diversity Author: G K Chesterton
Edition: Reprinted 1937 Publisher: Metheun
Publication Date: 1920 Binding: Hardback
Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good

Description: A series of essays capturing live in the 1920's

Price: 1,000/-

Title: Boldness Be My Friend Author: Richard Pape

Edition: 1st Edn Publisher: Elek London

Publication Date: 1953 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: rebound in tan leather minor foxing in

the early part of the text
Description: An account of an escape from w P O W camp in Germany during WWIL.

Price: 2,000/ -

Title: Iran an Economic Study Author: Raj Narain Gupta

Edition: 1st Edn Publisher: The Indian Institute of International Affairs
Publication Date: 1947 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good with dust jacket

Description: Based on a visit to Iran two years after the foundation of the Indo-Iranian Association in Delhi
Deals with all aspects of the economy.

Price: 1,500/ -

Title: H Butterfield Author: The Whig Interpretation of History
Edition: 1st Edn Publisher: G Bell and Sons

Publication Date: 1931 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps included Book Condition: Good with dust jacket

Description: A study on how to understand history and historians.

Price: 600/-

Title: A Handbook of Greek Sculpture Author: E A Gardner
Edition: Ist published in 1896 Publisher: Macmillan

Publication Date: 1915 Binding: Hardback



Tllustrator: Photographs and Drawings

Book Condition: good

Description: A history of Greek sculpture from 600 BC to Graeco-Roman period.

Price: 600/-

Title: Sturt of the Murray

Edition: 1st

Publication Date: 1969

Tllustrator: Photographs and maps
Description: Father of Australian Exploration.

Price: 800/~

Title: Albert Einstein

Edition: 1st

Publication Date: 1950

Tllustrator: Photographs and maps

Description: His work and its influence on our world

Price: 500/-

Title: By the Waters of Babylon
Edition: First pub by Hutchinson 1973
Publication Date: 1973

Tllustrator: Photgraphs

Author: Michael Langley
Publisher: Robert Hale Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: good

Author: Leopold Infeld
Publisher: Charles Scribner ' sons NY and Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: Good spine faded

Author: James Wellard
Publisher: Readers Union
Binding: Hardback

Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: Account of the city some 2225 BC until catured by the Alexander the Great in 331 BC.

Price: 500/-

Title: Marathon
Edition: Ist pub. by Souvenir Press
Publication Date: 1975

Tllustrator: Photographs

Description: The story of Civilization on Collision Course,

Price: 500/-

Title: In the Steps of St. Paul

Edition: 1st

Author: Alan Lloyd
Publisher: Readers Union
Binding: Hardback

Book Condition: good

Author: H V Morton

Publisher: Rich & Cowan ltd.



Publication Date: 1936 Binding: Hardback
Tllustrator: Photographs Book Condition: good

Description: A modern traveler's guide book to the middle east where St. Paul walked in the Roman world in
Asia.

Price: 400/-

Title: War Posters Author: Edt by Martin Hardie and Arthur K Sabin

Edition: 1st Publisher: A & C Black Ldn

Publication Date: 1920 Binding: Hardback

Tllustrator: colour illustrations Book Condition: Half bound tan leather some foxing to
the text throughout

Description: War Posters Issued by belligerent and neutral nations 1914 - 1919

Price: 4,000/ -

Title: Man, Art and World-Conception Author: Edmond Szekely

Edition: 1st Publisher: C W Daniel co Itd
Publication Date: 1947 Binding: Hardback

Tllustrator: colour illustrations Book Condition: Good with dust jacket

Description: Essays on art as world conception of Cubism and Expressionism. Scarce book and difficult to find.

Price: 4,000/ -

Title: New Zealand Farming in Colour Author: Ralph Du Faur
Edition: 1st Publisher: A H & AW Reed Wellington NZ
Publication Date: 1967 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs by Kenneth & Jean Bigwood Book Condition: Good with dust jacket
Description: A photographic tour of farming in New Zealand for would be farmers.

Price: 600/-

Title: Invitation to a Royal Wedding Author: Kathryn Spink

Edition: 1st Publisher: Colour Library International Ltd
Publication Date: 1981 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: The weeding of Charles Prince of Wales to Lady Diana Spencer in 1981

Price: 600/~




Title: Sailing Ships Author: Cedric Rogers

Edition: 1 st edn. Publisher: Hampton House
Publication Date: 1974 Binding: Hardback
Tllustrator: Photographs Book Condition: Very good with dust jacket

Description: A history of the development of all types of sailing ships through history.
Price: 600/-

Title: The Forgotten Arts Author: John Seymour

Edition: 2nd Edn. Publisher: Dorling Kindersley

Publication Date: 1984 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and Drawings Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: A book dedicated to showing the traditional crafts carried out by country folk over the past years.

Price: 2,000/ -

Title: Nature Watch Author: Julian Pettifer and Robin Brown
Edition: 1st Publisher: Michael Joseph

Publication Date: 1981 Binding: Hardback

Tllustrator: Colour photographs Book Condition: Very good with dust jacket

Description: Wild life in the world

Price: 500/-

Title: The Illustrated Out of Africa Author: Karen Blixen

Edition: 1985 Publisher: Hutchinson Ldn

Publication Date: 1985 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and Drawings Book Condition: Very good with dust jacket

Description: A new rendering of the Kenya classic with many illustration. The book was originally published in
1937.

Price: 4,000/ -

Title: Secret Warfare Author: Bruce Norman

Edition: 1st Publisher: Book Club

Publication Date: 1973 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Very good with Dust jacket

Description: The battle code and ciphers throughout history.



Price: 1,000/ -

Title: R H Bruce Lockhart
Edition: reprinted 1938
Publication Date: 1938

Tllustrator: Maps to endpapers

Author: Guns or Butter
Publisher: Putnam
Binding: Hardback

Book Condition: poor

Description: War Countries and Peace Countries of Europe revisited. (before WWII)

Price: 500/-

Title: Collected Poems

Edition: 1st

Publication Date: 1925

Tllustrator: Maps to endpapers
Description: Complete works by this poet

Price: 600/-

Title: Night of the Tall Trees
Edition: 1st

Publication Date: 1960
Tllustrator: Photographs

Description:

An account of a journey of 1500 miles on foot through the Liberian jungle.

Author: Maurice Baring
Publisher: William Heinemann Ltd
Binding: Hardback

Book Condition: good original binding

Author: Gerard Periot
Publisher: Frederick Muller Ltd
Binding: Hardback

Book Condition: good

Translated from the French by Edward Fitzgerald

Price: 1,000/ -

Title: The Crossing of Antarctica
Edition: 1st
Publication Date: 1958

Tllustrator: Photographs and maps

Author: Sior Vivian Fuchs and Sir Edmund Hillary

Publisher: Cassell

Binding: Hardback

Book Condition: Very good with dust jacket

Description: An account of the Commonwealth trans-antarctic expedition 1955-1958

Price: 800/-

Title: The Centenarians of the Andes

Edition: 1st

Author: David Davies

Publisher: Readers Union



Publication Date: 1976 Binding: Hardback
Tllustrator: Photographs Book Condition: Good with dust jacket

Description: What enables these people of the remote Andean Highlands to live for so long. A study by the
Gerontological Unit of the University College, London

Price: 500/-

Title: A Cure for Serpents - A doctor in Africa Author: Alberto Denti Di Pirajno

Edition: First published bu Andre Deutsch in 1955 Publisher: The Reprint Society

Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs and maps Book Condition: Good with dust jacket with some

foxing to the text
Description: A story of service in the Old Italian colonies and his service in Abyssinia prior and during WWII.

Price: 1,000/~

Title: Castaway Author: Lucy Irvine

Edition: 1st Published by Victor Gollancz Publisher: Book Club Associates

Publication Date: 1983 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and maps Book Condition: Very good with dust jacket

Description: The account of two people trying to exist on a desert island near Australia.

Price: 600/~

Title: The Ascent of Everest Author: John Hunt

Edition: Third impression Publisher: Hodder and Stoughton
Publication Date: 1953 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and drawings Book Condition: Good with dust jacket

Description: Account of the conquest of Mount Everest

Price: 500/-

Title: A Short Walk in the Hindu Kush Author: Eric Newby

Edition: 1st Published Odhams Publisher: The Popular Book Club
Publication Date: 1958 Binding: Hardback

Tllustrator: photographs map to endpaper Book Condition: Fair

Description: Trecking in Nuristan in Pakistan.

Price: 500/~




Title: Swahili Author: D V Perrott

Edition: Reissued 1992 Publisher: Hodder and Stoughton
Publication Date: 1951 Binding: Softback
Illustrator: photographs map to endpaper Book Condition: Good

Description: A teach yourself book for Swahili

Price: 500/-

Title: Science Past and Present Author: F Sherwood Taylor
Edition: Reprinted 1958 Publisher: William Heineman
Publication Date: 1945 Binding: Hardback
Illustrator: Illustrations Book Condition: Good

Description: A good text book for secondary school children.

Price: 500/-

Title: Common Examination for Entrance to Public Author: F Sherwood Taylor

Schools

Edition: 1950 Publisher: Warren and Son, Winchester
Publication Date: 1950 Binding: Hardback

Illustrator: Illustrations Book Condition: Good

Description: A reprint of selected papers from June 1948 to February 1950

Price: 2,000/~

Title: West With The Sun Author: Stuart Cloete

Edition: 1st Publisher: The Travel Book Club
Publication Date: 1962 Binding: Hardback

Illustrator: Drawings by the author Book Condition: Good

Description: Story of a journey around the world by freighter always following the sinking sun!

Price: 500/-

Title: The Real Mrs Miniver Author: Yesenda Maxtone Graham

Edition: 1st Publisher: John Murray

Publication Date: 2001 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: Very good with dust jacket

Description: Mrs. Miniver was a novel that was widely read in America during WWII. and made into a film and
was based on the life of the author. This is the real life of the author.



Price: 1,000/ -

Title: Paton's list of Schools and Tutors Author: Yesenda Maxtone Graham
Edition: 1st Publisher: J & J Paton

Publication Date: 1951 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: Good

Description: An aid to parents in the selection of schools.

Price: 1,000/-

Title: British Red Cross Society First Aid Manual Author: St J D Buxton

Edition: 1st Publisher: Cassell and Company
Publication Date: 1939 Binding: Hardback

Illustrator: Illustrations Book Condition: Fair

Description: A very useful first aid guide an a pocket edition

Price: 500/-

Title: The Spirit of Man Author: Robert Bridges

Edition: New imp. 1940 Publisher: Longmans Green & Co Ltd
Publication Date: 1916 Binding: Hardback

Illustrator: Illustrations Book Condition: Good

Description:

An anthology in English and French from the Philosophers and Poets made
in 1915.

Robert Bridges OM was the Poet Laureate.

Dedicated by King George V

Price: 400/-

Title: Elements of Animal Physiology Author: John Angell
Edition: 1st Publisher: William Collins
Publication Date: no date circa 1900 Binding: Hardback
Illustrator: Illustrations Book Condition: Good

Description: A general view of the scheme and functions of the human body. Very comprehensive volume
covering all aspects.

Price: 600/-

Title: Looking at Carriages Author: Sallie Walrond



Edition: 1st

Publication Date: 1980

Tllustrator: photographs

Description: A complete guide to horse drawn vehicles

Price: 1,500/ -

Title: The Polar Regions
Edition: 1st
Publication Date: 1934

Illustrator: photographs

Publisher: Pelham Books
Binding: Hardback

Book Condition: Very good with dust jacket

Author: J M Scott
Publisher: Chatto & Windus
Binding: Hardback

Book Condition: Re bound in tan leather

Description: An Anthology of Arctic and Antarctic Photographs

Price: 2,000/ -

Title: The Lost Villages of Britain
Edition: 1st
Publication Date: 1982

Tllustrator: Photographs and drawings

Author: Richard Muir
Publisher: Michael Joseph
Binding: Hardback

Book Condition: Very good with dust jacket

Description: Sites of historic villages lost in Britain from the dark ages medieval, black death and the highlands

clearances.

Price: 500/-

Title: Birds of an Indian Garden
Edition: " 1st
Publication Date: 1924

Tllustrator: Colour illustrations and drawings

Author: T Bainbridge Fletcher and C M Inglis
Publisher: Thacker Spink
Binding: Hardback

Book Condition: rebound in blue leather text clean

Description: A must for all bird lovers who consider travelling to India

Price: 3,000/-

Title: Tropical Birds

Edition: 1st

Publication Date: 1948

Tllustrator: Many coloured illustrations
Description: A book for all bird lovers

Price: 3,000/ -

Author: Sacheverell Sitwell
Publisher: B T Batsford Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: Re bound in tan leather text clean



Title: Hail and Farewell Author: Sacheverell Sitwell

Edition: 1st Publisher: The Times Publishing Company
Publication Date: 1936 Binding: Hardback
Tllustrator: photographs Book Condition: Fair

Description: The passing of King George V and the new King Edward VIII

Price: 500/-

Title: The Fortress Author: Raleigh Trevelyan
Edition: 2nd imp. 1956 Publisher: Collins
Publication Date: 1956 Binding: Hardback
Tllustrator: Map Book Condition: Fair

Description: A diary of Anzio and after by someone who was there.

Price: 800/-

Title: Dead Letters Author: Maurice Baring
Edition: 1st Publisher: William Heineman
Publication Date: 1926 Binding: Hardback
Illustrator: Map Book Condition: Good

Description: Letter from famous people throughout history from Roman times to that of a Russian Sailor in 1909

Price: 500/-

Title: The Loving Friends Author: David Gadd

Edition: First published by The Hogarth Press 1974 Publisher: Readers Union

Publication Date: 1976 Binding: Hardback

Illustrator: photographs Book Condition: Very good with dust jacket
Description: A portrait of Bloomsbury and its set that includes Lytton Strachey, Virginia and Leonard Woolf and
Vanessa and Clive Bell. All figures who shared the contempt for the conventional morality of late Victorian

England.

Price: 500/-

Title: The Secret War Author: Max Hastings
Edition: 1st Publisher: William Collins
Publication Date: 2015 Binding: Softback

Illustrator: Photographs Book Condition: As new



Description: spies, codes and Guerrillas 1939-45

Price: 300/-

Title: The Pearl Seekers Author: Norman Bartlett

Edition: 1st Publisher: Andrew Melrose

Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs with map Book Condition: Rebound in Tan text clean

Description: Diving for pearls off the north west coast of Australia.

Price: 2,000/ -

Title: Near East Author: Cecil Beaton
Edition: reprinted in 1943 Publisher: Batsford
Publication Date: 1943 Binding: Hardback
Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: A well know photographer loaned by the Ministry of Information during WWII to go to North Africa
to join the 8th Army.

Price: 1,500/ -

Title: East Again Author: Walter B Harris

Edition: 1st Publisher: Thornton Butterworth

Publication Date: 1933 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs Book Condition: Rebound in blue leather minor foxing
to the text

Description: A narrative of a journey in the Near Middle and Far East.

Price: 2,000/~

Title: Arabian Journey and other Desert Journeys Author: Gerald de Gaury
Edition: 1st Publisher: George G Harrap
Publication Date: 1950 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs with map at the end papers Book Condition: good with dust jacket
Description: Travels in Saudi Arabia in the early days

Price: 3,000/-

Title: Shakespeare's History Plays Author: EM W Tillyard

Edition: first Published 1944 Publisher: Chatto and Windus



Publication Date: 1961 Binding: Hardback
Tllustrator: Photographs with map at the end papers Book Condition: good with dust jacket
Description: An investigation into the source of the knowledge and background to Shakespeare's history plays

Price: 500/-

Title: Spring on an Arctic Island Author: Katherine Scherman

Edition: 1st Publisher: Little Brown and Company
Publication Date: 1956 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: good with dust jacket

Description: The author spent time on this Island north of the Arctic circle living with the Eskimos.

Price: 800/~

Title: Between The Thunder And The Sun Author: Vincent Sheean

Edition: reprinted Jan 1944 Publisher: Macmillan

Publication Date: 1944 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs Book Condition: Rebound in maroon leather text clean

Description: an account of an American journalist in France before Germany declared war on the USA.

Price: 2,000/ -

Title: The Queen's Book of the Red Cross Author: Vincent Sheean
Edition: 1st Publisher: Hodder and Stoughton
Publication Date: 1939 Binding: Hardback

Illustrator: Coloured illustrations and photographs of Book Condition: Rebound in tan leather text clean
paintings

Description: Contributions by fifty authors and artists produced in aid of the Lord Mayor of London Fund and the
Order of St John of Jerusalem.

Price: 2,000/-

Title: Another Self Author: Jottings of his life working for the National
Trust in the UK part biographical

Edition: 1st Publisher: Hamish Hamilton

Publication Date: 1970 Binding: Hardback

Illustrator: B/W drawings Book Condition: Rebound in Tan text clean

Description: A founder of the National Trust and an interesting and amusing snob!.

Price: 2,000/ -



Title: Another Self

Edition: 1st
Publication Date: 1970

Tllustrator: B/W drawings

Author: Jottings of his life working for the National
Trust in the UK part biographical

Publisher: Hamish Hamilton
Binding: Hardback

Book Condition: Rebound in Tan text clean

Description: A founder of the National Trust and an interesting and amusing snob!.

Price: 2,000/~

Title: The Hour of the Women
Edition: 1st
Publication Date: 1991

Tllustrator: Photographs with map

Author: Christian von Krockow
Publisher: Faber and Faber
Binding: Hardback

Book Condition: good with dust jacket

Description: Based on an oral narrative by Libussa Fitz-Krockow and translated from the German. It is an
account of escaping towards the end of WWII from Pomerania to the west.

Price: 1,500/~

Title: I Walked Alone

Edition: 1st

Publication Date: 1952
Tllustrator: Photographs with map
Description: An escape story during WWII

Price: 500/~

Title: Uncle Sham
Edition: 31st imp.1944
Publication Date: 1929

Tllustrator: Photographs with map

Author: The Earl of Cardigan

Publisher: Routledge and Kegan Paul with the Readers
Union

Binding: Hardback

Book Condition: fair

Author: K L Gauba
Publisher: The Lion Press Lahore (India)
Binding: Hardback

Book Condition: Half bound in tan leather text clean

Description: Being the strange tale of a civilisation run amuck! How American life appears to the natives of the

sub continent.

Price: 1,000/ -

Title: Gift from the Sea
Edition: 1st

Publication Date: 1955

Author: Ann Morrow Lindbergh
Publisher: Pantheon NY

Binding: Hardback



Tllustrator: Illustrations for this special edition by Book Condition: Good
George W Thompson

Description: What to find on the beach in the Northern hemisphere.

Price: 500/ -

Title: The Landscape of England Author: Charles Bradley Ford
Edition: 1st Publisher: B T Batsford Ldn.
Publication Date: 1933 Binding: Hardback

Tllustrator: Drawings by Brian Cook and photographs Book Condition: good with dust jacket

Description: Dedicated to the members of the council for the preservation of rural England in appreciation of
their services in the cause of the countryside.

Price: 1,000/-

Title: Op. JB Author: Christopher Creighton

Edition: 1st Publisher: Simon & Schuster Ldn.
Publication Date: 1996 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and maps to endpapers Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: An account of a most extraordinary operation to emerge from the second world war. Is the story
true or not the reader must make his own judgement!

Price: 800/-

Title: Admiralty Manual of Seamanship Author: Ministry of Defence
Edition: Superseding BR(1) dated 1964 Publisher: As above
Publication Date: 1979 Binding: Hardback
Illustrator: Many drawings and illustrations Book Condition: Good

Description: A must for anyone considering joining the Navy or wants to know all about ship handling

Price: 800/-

Title: An Introduction to POLO Author: by 'Marco'

Edition: 3rd Edn. 1950 Publisher: Country Life limited
Publication Date: 1931 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and drawings Book Condition: Good

Description: A must for anyone considering taking up polo.

Price: 3,000/-




Title: The Prince of Pleasure and his Regency 1811-20 Author: ] B Priestley

Edition: 1st
Publication Date: 1969

Tllustrator: Many photographs and drawings

Publisher: Heinemann
Binding: Hardback

Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: An interesting period of history during the end of George III's reign and early 19th century England

while the war with Napoleon was still continuing.

Price: 800/-

Title: The Love of Roses
Edition: 1st
Publication Date: 1990

Tllustrator: Photographs of paintings and others

Author: Graham Rose and Peter King
Publisher: Quiller Press Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: A history of roses and its effect on civilisation.

Price: 500/-

Title: Merry England
Edition: 1st Edn
Publication Date: 1990

Illustrator: Photographs of paintings and others

Author: Cyril Ray
Publisher: Vista Books Ldn.
Binding: Hardback

Book Condition: Good with dust jacket

Description: A jounalists view of social life in England after having experienced various activities and interviewed

people from all walks of life

Price: 2,000/ -

Title: Venture to the Interior
Edition: 1st
Publication Date: 1952

Tllustrator: Photo to the frontispiece

Author: Laurens Van Der Post
Publisher: The Hogarth Press and the book Society
Binding: Hardback

Book Condition: Good with faded spine

Description: An account of experiences in the far east during WWII and also as a POW of the Japanese.

Price: 600/-

Title: Nunaga
Edition: 1st
Publication Date: 1972

Illustrator: Photographs and map to the end papers

Author: Duncan Pryde
Publisher: Book Club Associates
Binding: Hardback

Book Condition: good with dust jacket



Description: Ten years of Eskimo life. The authors experiences of the living with them and sharing their way of
life.

Price: 1,500/ -

Title: Road To The Pyrenees Author: Roger Higham
Edition: 1st Publisher: J M Dent
Publication Date: 1971 Binding: Hardback
Tllustrator: B/W drawings and map Book Condition: Fair

Description: A travel book for anyone going to visit the Pyrenees in France

Price: 500/-

Title: The Lovely Sergeant Author: Alan Burgess
Edition: 1st pub. by Odhams Publisher: The Companion Book Club
Publication Date: 1963 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs with map at the end papers Book Condition: Good
Description: An account of an English woman who was with the Serbian army during WWI

Price: 600/-

Title: South Col Author: Wilfred Noyce

Edition: 1st pub. by Heinemann 1954 Publisher: The Reprint Society
Publication Date: 1955 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs with maps Book Condition: good with dust jacket

Description: One man's adventure on the Ascent of Everest 1953

Price: 1,000/ -

Title: South Col Author: Wilfred Noyce

Edition: 1st pub. by Heinemann 1954 Publisher: The Reprint Society
Publication Date: 1955 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs with maps Book Condition: good with dust jacket

Description: One man's adventure on the Ascent of Everest 1953

Price: 1,000/ -

Title: Gold Seeking in South Africa Author: Theo Kassner

Edition: 1st Publisher: Charles Griffen



Publication Date: 1955

Tllustrator: Maps and Illustrations

Binding: Hardback

Book Condition: Fair

Description: A hand book of hints for intending prospectors ans settlers in South Africa

Price: 2,000/-

Title: Oasis of the North
Edition: 1st
Publication Date: 1958

Tllustrator: B/W drawings

Author: Dawn Macleod
Publisher: Hutchinson
Binding: Hardback

Book Condition: Fair

Description: Ex library book about life in the Highlands of Scotland 'A Highland Garden".

Price: 250/-

Title: According to the Evidence
Edition: 1st

Publication Date: 1958

Tllustrator: B/W drawings
Description: An Essay on Legal Proof

Price: 500/-

Title: Conte
Edition: 1st
Publication Date: 1956

Tllustrator: Many illustrations

Description: How to do it series no 64 Drawing.

Price: 500/~

Title: The Magic of Line
Edition: 1st
Publication Date: 1949

Tllustrator: Illustrations and drwaings

Description: A study of Drawing through the ages

Price: 900/-

Title: The World's Greatest Women Spies

Author: Gerald Abrahams
Publisher: Cassell
Binding: Hardback

Book Condition: good with dust jacket

Author: Cedric Dawe
Publisher: The Studio Publications
Binding: Hardback

Book Condition: good with dust jacket

Author: Percy V Bradshaw
Publisher: The Studio Publications
Binding: Hardback

Book Condition: good with dust jacket

Author: Kurt Singer



Edition: 1st
Publication Date: 1949

Tllustrator: Illustrations and drwaings

Publisher: W H Allen
Binding: Hardback

Book Condition: Fair

Description: Includes the anatomy of espionage and activity of various women spies,

Price: 500/-

Title: The Pre-Raphaelite Dream
Edition: 1st
Publication Date: 1943

Illustrator: Photographs of paintings

Author: William Gaunt
Publisher: The Reprint Society
Binding: Hardback

Book Condition: Good

Description: An interesting account f the Pre-Raphaelite group of artists during the mid 19th century with many

illustrations and photographs of their work.

Price: 600/-

Title: The Alsatian (The German Shepherd Dog)
Edition: 6th edition 1967
Publication Date: 1922

Illustrator: Photographs

Author: Joseph Schwabacher and Thelma Gray
Publisher: Popular Dogs Publishing co Itd
Binding: Hardback

Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: A standard work of the breed. A must fr all that own one of these dogs.

Price: 1,000/ -

Title: The Study of Personalities (A book of readings)
Edition: 1st
Publication Date: 1954

Tllustrator: Photographs

Author: Compiled by Howard Brand
Publisher: John Wiley & Sons NY
Binding: Hardback

Book Condition: Good

Description: Contributions from a number of academics in the field.

Price: 600/-

Title: The Silent Life

Edition: 1st

Publication Date: 1957

Illustrator: Photographs

Description: A book about Monks and their life

Price: 500/-

Author: Thomas Merton
Publisher: Burns and Oates
Binding: Hardback

Book Condition: Good



Title: The Art of Living Long Author: Luigi Cornaro

Edition: 1st Publisher: William F Butler
Publication Date: 1916 Binding: Hardback
Tllustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: A series of essays written during the life of author with additional essays by Bacon, Addison and
William Temple

Price: 1,000/-

Title: The Grand Cruise Author: Cecil Roberts

Edition: 1st Pub by Hodder and Stoughton 1963 Publisher: The Travel Book Club
Publication Date: 1963 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: good with dust jacket

Description: A travel journal from Rome to Honolulu covering India, Singapore, Hong Kong and Japan.

Price: 500/-

Title: The History of Magic Author: Eliphas Levi
Edition: Third edn Publisher: Rider & co Ldn.
Publication Date: 1963 Binding: Hardback

Tllustrator: B/W drawings portrait of the author at the  Book Condition: Good
frontispiece

Description: This book includes a clear and precise exposition of its procedure, its rites and its mysteries. No
publication but early 19th cent. A difficult book to find.

Price: 10,000/~

Title: The Uses of Literacy Author: Richard Hoggart
Edition: reprinted 1957 Publisher: Chatto and Windus
Publication Date: 1957 Binding: Hardback

Tllustrator: B/W drawings portrait of the author at the  Book Condition: good with dust jacket
frontispiece

Description: Aspects of working-class life, with special references to publications and entertainments

Price: 600/-
Title: The Happiest Days Author: G F Lamb
Edition: 1st Publisher: Michael Joseph

Publication Date: 1959 Binding: Hardback



Tllustrator: B/W drawings Book Condition: Good
Description: Public schools in times gone by!

Price: 500/-

Title: The Ancient Wisdom Author: Morley Steynor

Edition: 1st Publisher: C W Daniel Co Ltd
Publication Date: 1940 Binding: Hardback

Tllustrator: B/W drawings Book Condition: good with dust jacket

Description: The hope of the world and other essays.

Price: 4,000/ -

Title: Principles of Animal Production Author: C P McMeekan

Edition: Forth edn 1960 Publisher: Whtcombe and Tombs NZ
Publication Date: 1945 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and drawings Book Condition: Good

Description: Animal production in New Zealand and other farming matters.

Price: 600/-

Title: Life Triumphant Author: Henry Knight Miller
Edition: Fifth edn. 1947 Publisher: Psychology Magazine Ltd
Publication Date: 1937 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and drawings Book Condition: Good

Description: A series of essays on life and how to live.

Price: 600/~

Title: Life Triumphant Author: Henry Knight Miller
Edition: Fifth edn. 1947 Publisher: Psychology Magazine Ltd
Publication Date: 1937 Binding: Hardback

Tllustrator: Photographs and drawings Book Condition: Good

Description: A series of essays on life and how to live.

Price: 600/-

Title: Saundarya-Lahari (The Ocean of Beauty) of Sri Author: Pandit S Subrahmanya Sastri
Samkara-Bhagavat-Pada



Edition: Second edn 1948

Publication Date: 1938

Illustrator: B/W drawings

Description: A series of essays on life and how to live.

Price: 2,000/ -

Title: Collecting for Tomorrow - SPOONS
Edition: 1st
Publication Date: 1976

Tllustrator: Photographs

Description: All you want to know about antique spoons.

Price: 300/-

Title: Collecting for Tomorrow - SPOONS
Edition: 1st
Publication Date: 1976

Illustrator: Photographs

Description: All you want to know about antique spoons.

Price: 300/-

Title: Who's Who 1955
Edition: 1955 edn
Publication Date: 1955

Tllustrator: Photographs

Publisher: The Theosophical Publishing House Madras
India

Binding: Hardback

Book Condition: Good

Author: Michael Snodin and Gail Belden
Publisher: Pitman Publshing
Binding: Hardback

Book Condition: good with dust jacket

Author: Michael Snodin and Gail Belden
Publisher: Pitman Publshing
Binding: Hardback

Book Condition: good with dust jacket

Author: Michael Snodin and Gail Belden
Publisher: Adam and Charles Black
Binding: Hardback

Book Condition: Good

Description: Annual Biographical Dictionary with which is incorporated 'Men and Women of the Time".

Price: 1,500/-

Title: Antiques and Curios in our Homes
Edition: Eighth Edn 1951
Publication Date: 1912

Illustrator: Photographs

Author: G M Vallois
Publisher: T Werner Laurie Ltd.
Binding: Hardback

Book Condition: Good

Description: A book on antiques covering furniture, china, pottery and glass. Also study f old silver pewter and

Sheffield Plate.

Price: 700/ -



Title: Wild Life of Our World Author: Edited by John R Crossland and J M Parrish
Edition: 1st Publisher: Collins Clear Type Press Ldn.

Publication Date: No publication date but circa 1950 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Good

Description: An informative book on the wild life of the world with contributions of well know naturalists.

Price: 700/-

Title: Encyclopedia of Bullfighting Author: Barnaby Conrad

Edition: 1st Publisher: Michael Joseph

Publication Date: 1962 Binding: Hardback

Illustrator: Many photographs Book Condition: good with dust jacket

Description: All you want to know about Bullfighting in Spain.

Price: 700/ -

Title: Edinburgh Author: Photgraphed by Douglas Corrance and
captions by W Gordon Smith

Edition: 1st Publisher: Collins

Publication Date: 1979 Binding: Hardback

Tllustrator: Photgraphs Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: Coffee Table book of photographs of Edinburgh

Price: 600/-

Title: Another Russia Author: Ian Jeffrey
Edition: 1st Publisher: Thames and Hudson
Publication Date: 1981 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs from the collection of Daniela  Book Condition: Very Good with dust jacket
Mrazkova and Vladimir Remes

Description: Photographs through the eyes of the new Soviet photographers. A Coffee Table book showing the
Russia not usually seen in the West depicting the life of the ordinary people

Price: 500/-

Title: British Newspapers and Their Controllers Author: Viscount Camrose
Edition: 1st Publisher: Cassell and Co

Publication Date: 1947 Binding: Hardback



Tllustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: Before the era of daily TV news coverage newspapers where read daily by most of the population
of UK. These men and their editors to a certain extent controlled the minds of the nation.

Price: 600/-

Title: The Innocence of G K Chesterton Author: Gerald Bullett
Edition: 1st Publisher: Cecil Palmer
Publication Date: 1923 Binding: Hardback
Tllustrator: Photographs Book Condition: Fair

Description: A selection of Essays written by Chesterton after WWI.

Price: 400/-

Title: The Road to Mecca Author: Muhammad Asad

Edition: Reprinted 1993 revised edn. Publisher: Dar Al-Andalus. Gibraltar
Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Illustrator: Photographs Book Condition: Very Good with dust jacket

Description: The story of the author who was a journalist who lived in for many years in the Middle East

Price: 600/-

Title: The Punch Guide to Good Living Author: Edited by William Davis
Edition: 1st Publisher: Punch Publications
Publication Date: 1954 Binding: Hardback

Tllustrator: Cartons from Punch Book Condition: good with dust jacket

Description: A selection of essays by well known characters and illustrated by cartoons.

Price: 600/-
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